
Kreisschützenverband Steinburg e.V. 

Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  1 vom 24.01.2023 

Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 

(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 

 

    Oelixdorf         -     Lola 3              891.5   :    929.0    0 : 2 

    Wallbergschützen  -     Lola 2              888.9   :    928.0    0 : 2 

    Poyenberg 2       -     Siethwende          900.2   :    921.9    0 : 2 

    Lola 1            -     Poyenberg 1         933.1   :    922.6    2 : 0 

 

   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    

    1    Lola 1           Lol1   933.1:  922.6  2 : 0  933.1  933.1  1  0  0  1   933.1 

    2    Lola 3           Lol3   929.0:  891.5  2 : 0  929.0  929.0  1  0  0  1   929.0 

    3    Lola 2           Lol2   928.0:  888.9  2 : 0  928.0  928.0  1  0  0  1   928.0 

    4    Siethwende       Siet   921.9:  900.2  2 : 0  921.9  921.9  1  0  0  1   921.9 

    5    Poyenberg 1      Poy1   922.6:  933.1  0 : 2  922.6  922.6  0  0  1  1   922.6 

    6    Poyenberg 2      Poy2   900.2:  921.9  0 : 2  900.2  900.2  0  0  1  1   900.2 

    7    Oelixdorf        Oeli   891.5:  929.0  0 : 2  891.5  891.5  0  0  1  1   891.5 

    8    Wallbergschützen Wall   888.9:  928.0  0 : 2  888.9  888.9  0  0  1  1   888.9 

 

 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 1    Lars Klettke              Lol2•      1 314.4  56   56  1 314.4 314.4             

 2    Dirk Krause               Lol1•      2 313.5  55   55  1 313.5 313.5             

 3    Sven Altenberg            Lol3•      3 311.5  54   54  1 311.5 311.5             

 4    Michaela Holz             Poy1•      4 310.3  53   53  1 310.3 310.3             

 5    Andrea Lohse              Lol3•      5 310.0  52   52  1 310.0 310.0             

 6    Jens Grasfeder            Lol1•      6 309.8  51   51  1 309.8 309.8             

 6    Jörn Heß                  Lol1•      6 309.8  51   51  1 309.8 309.8             

 8    Reimer Hein               Lol1       8 309.2  49   49  1 309.2 309.2             

 9    Hans-Jürgen Hadynski      Siet•      9 308.3  48   48  1 308.3 308.3             

 9    Hans-Otto Thode           Poy1•      9 308.3  48   48  1 308.3 308.3             

11    Matthias Buttmann         Siet•     11 307.9  46   46  1 307.9 307.9             

12    Gerd-Volker Schmidt       Lol3•     12 307.5  45   45  1 307.5 307.5             

13    Herbert Holdorf           Lol1      13 307.0  44   44  1 307.0 307.0             

14    Hans-Peter Moeller        Lol2•     14 306.9  43   43  1 306.9 306.9             

15    Kai-Uwe Buchholz          Lol2•     15 306.7  42   42  1 306.7 306.7             

16    Ulrich Thormählen         Siet•     16 305.7  41   41  1 305.7 305.7             

16    Wiebke Buchholz           Lol2      16 305.7  41   41  1 305.7 305.7             

18    Sönke Lohse               Lol3      18 305.5  39   39  1 305.5 305.5             

19    Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     19 305.2  38   38  1 305.2 305.2             

20    Andrè Löffler             Lol3      20 304.2  37   37  1 304.2 304.2             

21    Günter Voß                Poy1•     21 304.0  36   36  1 304.0 304.0             

22    Elisabeth Buchholz        Wall•     22 303.7  35   35  1 303.7 303.7             

23    Ursula Hirschhausen       Poy2•     23 301.2  34   34  1 301.2 301.2             

24    Mario Hirschhausen        Poy2•     24 300.9  33   33  1 300.9 300.9             

25    Welf-Georg Buchholz       Wall•     25 300.0  32   32  1 300.0 300.0             

26    Uwe Lüthje                Poy1      26 299.9  31   31  1 299.9 299.9             

27    Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     27 298.6  30   30  1 298.6 298.6             

28    Jenny Klanert             Poy2•     28 298.1  29   29  1 298.1 298.1             

29    Wolfgang Kreusel          Poy2      29 296.5  28   28  1 296.5 296.5             

30    Heike Großmann            Lol2      30 291.1  27   27  1 291.1 291.1             

31    Udo Großmann              Lol2      31 289.1  26   26  1 289.1 289.1             

32    Gina Barthels             Oeli•     32 287.7  25   25  1 287.7 287.7             

33    Antje Voß                 Poy1      33 286.6  24   24  1 286.6 286.6             

34    Eckhart Herrigt           Wall•     34 285.2  23   23  1 285.2 285.2             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 

Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  2 vom 07.02.2023 

Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 

(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 

 

 

    Poyenberg 2       -     Oelixdorf           902.6   :    906.6    0 : 2 

    Siethwende        -     Lola 3              932.9   :    947.1    0 : 2 

    Lola 1            -     Wallbergschützen    940.2   :    877.3    2 : 0 

    Lola 2            -     Poyenberg 1         937.9   :    926.3    2 : 0 

 

    

   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    

    1• 2 Lola 3           Lol3  1876.1: 1824.4  4 : 0  929.0  947.1  2  0  0  2   938.1 

    2· 1 Lola 1           Lol1  1873.3: 1799.9  4 : 0  933.1  940.2  2  0  0  2   936.7 

    3  3 Lola 2           Lol2  1865.9: 1815.2  4 : 0  928.0  937.9  2  0  0  2   933.0 

    4  4 Siethwende       Siet  1854.8: 1847.3  2 : 2  921.9  932.9  1  0  1  2   927.4 

    5• 7 Oelixdorf        Oeli  1798.1: 1831.6  2 : 2  891.5  906.6  1  0  1  2   899.1 

    6· 5 Poyenberg 1      Poy1  1848.9: 1871.0  0 : 4  922.6  926.3  0  0  2  2   924.5 

    7· 6 Poyenberg 2      Poy2  1802.8: 1828.5  0 : 4  900.2  902.6  0  0  2  2   901.4 

    8  8 Wallbergschützen Wall  1766.2: 1868.2  0 : 4  877.3  888.9  0  0  2  2   883.1 

 

 

 

 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 1• 3 Sven Altenberg            Lol3•      2 316.9  55  109  2 311.5 316.9 314.2  1    

 1• 2 Dirk Krause               Lol1•      3 314.8  54  109  2 313.5 314.8 314.2  2    

 3• 5 Andrea Lohse              Lol3•      1 317.5  56  108  2 310.0 317.5 313.8  3    

 4· 1 Lars Klettke              Lol2•      9 312.4  48  104  2 312.4 314.4 313.4  4    

 5• 6 Jens Grasfeder            Lol1•      6 312.8  51  102  2 309.8 312.8 311.3  5    

 6• 8 Reimer Hein               Lol1•      8 312.6  49   98  2 309.2 312.6 310.9  6    

 7· 4 Michaela Holz             Poy1•     14 309.1  43   96  2 309.1 310.3 309.7  8    

 8•14 Hans-Peter Moeller        Lol2•      5 313.3  52   95  2 306.9 313.3 310.1  7    

 9•11 Matthias Buttmann         Siet•     11 311.1  46   92  2 307.9 311.1 309.5  9    

10· 9 Hans-Otto Thode           Poy1•     15 309.0  42   90  2 308.3 309.0 308.7 11    

11•15 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•     10 312.2  47   89  2 306.7 312.2 309.5 10    

12· 6 Jörn Heß                  Lol1      20 307.2  37   88  2 307.2 309.8 308.5 12    

12•13 Herbert Holdorf           Lol1      13 309.6  44   88  2 307.0 309.6 308.3 14    

14•20 Andrè Löffler             Lol3•      7 312.7  50   87  2 304.2 312.7 308.5 13    

15· 9 Hans-Jürgen Hadynski      Siet•     19 307.3  38   86  2 307.3 308.3 307.8 16    

16•18 Sönke Lohse               Lol3      12 310.3  45   84  2 305.5 310.3 307.9 15    

17·12 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      21 306.0  36   81  2 306.0 307.5 306.8 17    

17·16 Wiebke Buchholz           Lol2      17 307.5  40   81  2 305.7 307.5 306.6 18    

19•21 Günter Voß                Poy1•     16 308.2  41   77  2 304.0 308.2 306.1 19    

20·19 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     24 303.9  33   71  2 303.9 305.2 304.6 20    

21·16 Ulrich Thormählen         Siet      28 298.7  29   70  2 298.7 305.7 302.2 22    

22•24 Mario Hirschhausen        Poy2•     21 306.0  36   69  2 300.9 306.0 303.5 21    

23•31 Udo Großmann              Lol2      17 307.5  40   66  2 289.1 307.5 298.3 27    

24•27 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     23 304.1  34   64  2 298.6 304.1 301.4 23    

25 25 Welf-Georg Buchholz       Wall•     27 301.5  30   62  2 300.0 301.5 300.8 24    

25·22 Elisabeth Buchholz        Wall•     30 295.1  27   62  2 295.1 303.7 299.4 26    

27•28 Jenny Klanert             Poy2•     26 302.2  31   60  2 298.1 302.2 300.2 25    

28•30 Heike Großmann            Lol2      25 302.5  32   59  2 291.1 302.5 296.8 28    

29 29 Wolfgang Kreusel          Poy2•     31 294.4  26   54  2 294.4 296.5 295.5 29    

29·26 Uwe Lüthje                Poy1      34 290.4  23   54  2 290.4 299.9 295.2 30    

31    Günter Pethahn            Siet•      4 314.5  53   53  1 314.5 314.5             

32 32 Gina Barthels             Oeli      33 290.9  24   49  2 287.7 290.9 289.3 31    

32•33 Antje Voß                 Poy1      32 291.9  25   49  2 286.6 291.9 289.3 32    

34 34 EckhartHerrigt            Wall•     35 280.7  22   45  2 280.7 285.2 283.0 33    

35·23 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             

36    Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     29 298.6  28   28  1 298.6 298.6             

37    Petra Hagenow             Wall      36 280.6  21   21  1 280.6 280.6             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 

Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  6 vom 25.04.2023 

Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 

(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 

 

    Lola 2            -     Siethwende          936.0   :    921.7    2 : 0 

    Poyenberg 1       -     Lola 3              924.8   :    942.5    0 : 2 

    Lola 1            -     Oelixdorf           942.8   :    889.5    2 : 0 

    Wallbergschützen  -     Poyenberg 2         885.9   :    879.4    2 : 0 

 

   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    

    1  1 Lola 3           Lol3  5626.4: 5440.8 12 : 0  929.0  947.1  6  0  0  6   937.7 

    2  2 Lola 1           Lol1  5619.3: 4553.2 12 : 0  933.0  942.8  6  0  0  6   936.6 

    3  3 Lola 2           Lol2  5607.8: 5194.7  8 : 4  928.0  939.0  4  0  2  6   934.6 

    4  4 Poyenberg 1      Poy1  5560.5: 5531.7  6 : 6  922.6  931.0  3  0  3  6   926.8 

    5  5 Siethwende       Siet  5558.2: 5563.8  4 : 8  921.7  932.9  2  0  4  6   926.4 

    6  6 Oelixdorf        Oeli  5407.3: 5488.0  4 : 8  889.5  920.4  2  0  4  6   901.2 

    7  7 Wallbergschützen Wall  5268.5: 5518.6  2 :10  859.8  893.1  1  0  5  6   878.1 

    8  8 Poyenberg 2      Poy2  4159.3: 5516.5  0 :12  581.8  902.6  0  0  6  5   831.9 

 

 

 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 1  1 Dirk Krause               Lol1       6 313.1  51  321  6 312.2 314.8 313.3  4  4 

 2• 3 Andrea Lohse              Lol3•      3 314.6  54  320  6 310.0 317.8 313.7  2• 3 

 3· 2 Lars Klettke              Lol2•      8 312.0  49  318  6 312.0 315.0 313.6  3· 2 

 4  4 Hans-Peter Moeller        Lol2•      7 312.4  50  300  6 306.9 313.3 311.3  6  6 

 5• 6 Reimer Hein               Lol1•      5 313.6  52  295  6 309.2 313.6 311.2  8· 7 

 6· 5 Matthias Buttmann         Siet•     10 311.1  47  293  6 307.9 316.5 311.5  5  5 

 7  7 Michaela Holz             Poy1•     14 309.8  43  281  6 309.1 312.1 310.2 11· 9 

 8  8 Sönke Lohse               Lol3•     11 310.6  46  276  6 305.5 311.8 309.7 12·11 

 9•12 Jörn Heß                  Lol1•      2 315.1  55  269  6 303.4 315.1 309.1 13•16 

10 10 Hans-Otto Thode           Poy1•     12 310.2  45  268  6 307.4 311.3 309.0 14·13 

11· 9 Andrè Löffler             Lol3      19 306.5  38  264  6 304.2 312.7 308.9 15·12 

12·11 Herbert Holdorf           Lol1      22 303.8  35  255  6 303.8 311.7 307.7 16·14 

13 13 Günter Voß                Poy1•     20 304.8  37  247  6 304.0 310.5 307.6 17·15 

14•15 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      13 310.1  44  246  6 301.0 310.1 307.2 18•19 

15•17 Jens Grasfeder            Lol1•      4 314.1  53  245  5 307.7 314.1 311.2  7• 8 

16·14 Hans-Jürgen Hadynski      Siet      27 301.1  30  238  6 301.1 308.3 306.4 19·17 

17·16 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     16 307.0  41  237  6 303.9 311.4 306.3 20 20 

18•19 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•      9 311.6  48  234  5 306.7 312.2 310.5 10 10 

19·18 Ulrich Thormählen         Siet•     21 303.9  36  226  6 298.7 308.1 305.0 22·21 

20•21 Sven Altenberg            Lol3•      1 317.3  56  220  4 311.5 317.3 315.5  1  1 

21·20 Udo Großmann              Lol2      15 307.1  42  217  6 289.1 307.5 303.1 24·23 

22•24 Heike Großmann            Lol2      17 306.7  40  200  6 291.1 306.7 300.3 27·26 

23·21 Wiebke Buchholz           Lol2      24 302.1  33  197  5 302.1 308.7 306.0 21·18 

24·23 Elisabeth Buchholz        Wall•     26 301.2  31  193  6 295.1 303.7 300.4 25 25 

25 25 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     31 286.7  26  184  6 286.7 304.1 296.8 30·27 

26•28 Uwe Lüthje                Poy1      23 303.6  34  183  6 290.4 304.4 298.3 28•29 

27·26 Welf-Georg Buchholz       Wall•     28 300.8  29  182  6 285.2 305.6 298.1 29·28 

28•29 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     29 295.8  28  167  5 295.8 311.0 300.3 26·24 

29·27 Antje Voß                 Poy1                    150  5 286.6 304.7 295.6 31 31 

30 30 EckhartHerrigt            Wall•     33 283.9  24  146  6 270.1 285.2 279.6 36·35 

31 31 Jenny Klanert             Poy2•     30 290.9  27  144  5 290.5 302.2 295.6 32·30 

32•34 Mario Hirschhausen        Poy2•     25 302.0  32  137  4 300.9 306.0 303.3 23·22 

33·32 Wolfgang Kreusel          Poy2•     32 286.5  25  135  5 286.5 296.5 292.6 33·32 

34·33 Gina Barthels             Oeli      34 280.7  23  129  5 280.7 295.8 288.6 34·33 

35 35 Günter Pethahn            Siet•     17 306.7  40   93  2 306.7 314.5 310.6  9    

36·35 Rainer Gosau              Oeli                     53  2 285.1 292.0 288.6 35·34 

37 37 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             

38 38 Petra Hagenow             Wall                     21  1 280.6 280.6             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 
Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  7 vom 30.05.2023 
Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 
(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 
 
 
    Lola 1            -     Lola 3              933.8   :    942.6    0 : 2 
    Lola 2            -     Oelixdorf           934.0   :    908.4    2 : 0 
    Poyenberg 1       -     Poyenberg 2         929.2   :    905.5    2 : 0 
    Siethwende        -     Wallbergschützen    927.0   :    888.9    2 : 0 
 
 
   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    
    1  1 Lola 3           Lol3  6569.0: 6374.6 14 : 0  929.0  947.1  7  0  0  7   938.4 
    2  2 Lola 1           Lol1  6553.1: 5495.8 12 : 2  933.0  942.8  6  0  1  7   936.2 
    3  3 Lola 2           Lol2  6541.8: 6103.1 10 : 4  928.0  939.0  5  0  2  7   934.5 
    4  4 Poyenberg 1      Poy1  6489.7: 6437.2  8 : 6  922.6  931.0  4  0  3  7   927.1 
    5  5 Siethwende       Siet  6485.2: 6452.7  6 : 8  921.7  932.9  3  0  4  7   926.5 
    6  6 Oelixdorf        Oeli  6315.7: 6422.0  4 :10  889.5  920.4  2  0  5  7   902.2 
    7  7 Wallbergschützen Wall  6157.4: 6445.6  2 :12  859.8  893.1  1  0  6  7   879.6 
    8  8 Poyenberg 2      Poy2  5064.8: 6445.7  0 :14  581.8  905.5  0  0  7  6   844.1 
 
 
 
 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 1• 2 Andrea Lohse              Lol3•      1 315.4  56  376  7 310.0 317.8 313.9  2  2 
 2· 1 Dirk Krause               Lol1•      3 313.3  54  375  7 312.2 314.8 313.3  4  4 
 3  3 Lars Klettke              Lol2•      5 312.1  52  370  7 312.0 315.0 313.4  3  3 
 4  4 Hans-Peter Moeller        Lol2•     14 309.3  43  343  7 306.9 313.3 311.0  7· 6 
 5• 6 Matthias Buttmann         Siet•      8 311.8  49  342  7 307.9 316.5 311.5  5  5 
 6· 5 Reimer Hein               Lol1•     13 309.9  44  339  7 309.2 313.6 311.0  8  8 
 7  7 Michaela Holz             Poy1•     10 310.7  47  328  7 309.1 312.1 310.3 10•11 
 8  8 Sönke Lohse               Lol3       6 312.0  51  327  7 305.5 312.0 310.0 11•12 
 9•10 Hans-Otto Thode           Poy1•      9 311.7  48  316  7 307.4 311.7 309.3 13•14 
10•11 Andrè Löffler             Lol3•      6 312.0  51  315  7 304.2 312.7 309.3 14•15 
11· 9 Jörn Heß                  Lol1      17 308.0  40  309  7 303.4 315.1 308.9 15·13 
12 12 Herbert Holdorf           Lol1      15 309.1  42  297  7 303.8 311.7 307.9 16 16 
13•15 Jens Grasfeder            Lol1•     11 310.6  46  291  6 307.7 314.1 311.1  6• 7 
13•14 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      12 310.4  45  291  7 301.0 310.4 307.6 17•18 
15•18 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•      4 312.6  53  287  6 306.7 312.6 310.9  9•10 
16·13 Günter Voß                Poy1•     20 306.8  37  284  7 304.0 310.5 307.5 18·17 
17·16 Hans-Jürgen Hadynski      Siet•     19 306.9  38  276  7 301.1 308.3 306.5 19 19 
18•20 Sven Altenberg            Lol3•      2 315.2  55  275  5 311.5 317.3 315.4  1  1 
19·17 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     24 305.7  33  270  7 303.9 311.4 306.2 20 20 
20·19 Ulrich Thormählen         Siet      26 302.4  31  257  7 298.7 308.1 304.6 22 22 
21 21 Udo Großmann              Lol2      30 301.0  27  244  7 289.1 307.5 302.8 24 24 
22 22 Heike Großmann            Lol2      23 305.8  34  234  7 291.1 306.7 301.0 25•27 
23 23 Wiebke Buchholz           Lol2      22 306.2  35  232  6 302.1 308.7 306.1 21 21 
24 24 Elisabeth Buchholz        Wall•     25 303.0  32  225  7 295.1 303.7 300.8 26·25 
25•26 Uwe Lüthje                Poy1      21 306.4  36  219  7 290.4 306.4 299.4 28 28 
26·25 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     27 301.5  30  214  7 286.7 304.1 297.4 30 30 
27 27 Welf-Georg Buchholz       Wall•     31 298.2  26  208  7 285.2 305.6 298.1 29 29 
28 28 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     29 301.2  28  195  6 295.8 311.0 300.4 27·26 
29•32 Mario Hirschhausen        Poy2•     18 307.8  39  176  5 300.9 307.8 304.2 23 23 
30·29 Antje Voß                 Poy1      33 294.4  24  174  6 286.6 304.7 295.4 32·31 
31 31 Jenny Klanert             Poy2•     28 301.4  29  173  6 290.5 302.2 296.6 31•32 
32·30 Eckhart Herrigt           Wall      36 279.3  21  167  7 270.1 285.2 279.6 37·36 
33 33 Wolfgang Kreusel          Poy2•     32 296.3  25  160  6 286.5 296.5 293.3 33 33 
34 34 Gina Barthels             Oeli      34 292.0  23  152  6 280.7 295.8 289.2 34 34 
35 35 Günter Pethahn            Siet•     16 308.3  41  134  3 306.7 314.5 309.8 12· 9 
36 36 Rainer Gosau              Oeli                     53  2 285.1 292.0 288.6 35 35 
37•38 Petra Hagenow             Wall•     35 287.7  22   43  2 280.6 287.7 284.2 36    
38·37 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 
Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  8 vom 27.06.2023 
Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 
(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 
 
 
    Lola 3            -     Oelixdorf           940.5   :    910.3    2 : 0 
    Lola 2            -     Wallbergschützen    939.8   :    885.7    2 : 0 
    Siethwende        -     Poyenberg 2         937.7   :    867.3    2 : 0 
    Poyenberg 1       -     Lola 1              926.6   :    939.2    0 : 2 
 
 
   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    
    1  1 Lola 3           Lol3  7509.5: 7284.9 16 : 0  929.0  947.1  8  0  0  8   938.7 
    2  2 Lola 1           Lol1  7492.3: 6422.4 14 : 2  933.0  942.8  7  0  1  8   936.5 
    3  3 Lola 2           Lol2  7481.6: 6988.8 12 : 4  928.0  939.8  6  0  2  8   935.2 
    4• 5 Siethwende       Siet  7422.9: 7320.0  8 : 8  921.7  937.7  4  0  4  8   927.9 
    5· 4 Poyenberg 1      Poy1  7416.3: 7376.4  8 : 8  922.6  931.0  4  0  4  8   927.0 
    6  6 Oelixdorf        Oeli  7226.0: 7362.5  4 :12  889.5  920.4  2  0  6  8   903.3 
    7  7 Wallbergschützen Wall  7043.1: 7385.4  2 :14  859.8  893.1  1  0  7  8   880.4 
    8  8 Poyenberg 2      Poy2  5932.1: 7383.4  0 :16  581.8  905.5  0  0  8  7   847.4 
 
 
 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 1  1 Andrea Lohse              Lol3•     10 311.5  47  423  8 310.0 317.8 313.6  2  2 
 2  2 Dirk Krause               Lol1•     10 311.5  47  422  8 311.5 314.8 313.1  4  4 
 3  3 Lars Klettke              Lol2•      6 313.1  51  421  8 312.0 315.0 313.4  3  3 
 4• 5 Matthias Buttmann         Siet•      2 314.5  55  397  8 307.9 316.5 311.9  5  5 
 5· 4 Hans-Peter Moeller        Lol2•      8 312.6  49  392  8 306.9 313.3 311.2  8· 7 
 6  6 Reimer Hein               Lol1      19 306.8  38  377  8 306.8 313.6 310.5 10· 8 
 7• 8 Sönke Lohse               Lol3•      9 311.8  48  375  8 305.5 312.0 310.2 12·11 
 8· 7 Michaela Holz             Poy1•     12 310.9  45  373  8 309.1 312.1 310.4 11·10 
 9•10 Andrè Löffler             Lol3      13 310.5  44  359  8 304.2 312.7 309.5 13•14 
10· 9 Hans-Otto Thode           Poy1•     20 306.6  37  353  8 306.6 311.7 309.0 14·13 
11 11 Jörn Heß                  Lol1      16 308.3  41  350  8 303.4 315.1 308.9 15 15 
12 12 Herbert Holdorf           Lol1•      5 313.7  52  349  8 303.8 313.7 308.6 16 16 
13 13 Jens Grasfeder            Lol1•      4 314.0  53  344  7 307.7 314.1 311.5  6  6 
14•15 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•      3 314.1  54  341  7 306.7 314.1 311.3  7• 9 
15•18 Sven Altenberg            Lol3•      1 317.2  56  331  6 311.5 317.3 315.7  1  1 
16·13 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      18 307.5  39  330  8 301.0 310.4 307.6 18·17 
17·16 Günter Voß                Poy1•     15 309.1  42  326  8 304.0 310.5 307.7 17•18 
18·17 Hans-Jürgen Hadynski      Siet      21 305.7  36  312  8 301.1 308.3 306.4 19 19 
19 19 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     25 303.3  32  302  8 303.3 311.4 305.8 21·20 
20 20 Ulrich Thormählen         Siet•     14 310.3  43  300  8 298.7 310.3 305.3 22 22 
21 21 Udo Großmann              Lol2      17 307.9  40  284  8 289.1 307.9 303.5 23•24 
22•23 Wiebke Buchholz           Lol2      23 305.3  34  266  7 302.1 308.7 305.9 20•21 
23·22 Heike Großmann            Lol2      29 299.1  28  262  8 291.1 306.7 300.8 25 25 
24•25 Uwe Lüthje                Poy1      24 304.8  33  252  8 290.4 306.4 300.1 27•28 
25·24 Elisabeth Buchholz        Wall•     32 290.3  25  250  8 290.3 303.7 299.5 28·26 
26 26 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     22 305.6  35  249  8 286.7 305.6 298.5 29•30 
27 27 Welf-Georg Buchholz       Wall•     28 299.9  29  237  8 285.2 305.6 298.3 30·29 
28 28 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     26 301.4  31  226  7 295.8 311.0 300.6 26•27 
29 29 Mario Hirschhausen        Poy2•     33 285.7  24  200  6 285.7 307.8 301.1 24·23 
29•31 Jenny Klanert             Poy2•     30 296.5  27  200  7 290.5 302.2 296.6 31 31 
31•32 Eckhart Herrigt           Wall      35 265.9  22  189  8 265.9 285.2 277.9 37 37 
32•35 Günter Pethahn            Siet•      7 312.9  50  184  4 306.7 314.5 310.6  9•12 
33 33 Wolfgang Kreusel          Poy2•     34 285.1  23  183  7 285.1 296.5 292.1 33 33 
34 34 Gina Barthels             Oeli      27 300.0  30  182  7 280.7 300.0 290.7 34 34 
35·30 Antje Voß                 Poy1                    174  6 286.6 304.7 295.4 32 32 
36•37 Petra Hagenow             Wall•     31 295.5  26   69  3 280.6 295.5 287.9 36 36 
37·36 Rainer Gosau              Oeli                     53  2 285.1 292.0 288.6 35 35 
38 38 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 
Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  10 vom 05.09.2023 
Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 
(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 
 
 
    Lola 2            -     Lola 3              930.8   :    942.2    0 : 2 
    Wallbergschützen  -     Poyenberg 1         882.7   :    920.3    0 : 2 
    Siethwende        -     Oelixdorf           928.4   :    898.9    2 : 0 
    Poyenberg 2       -     Lola 1              296.3   :    938.2    0 : 2 
 
 
 
   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    
    1  1 Lola 3           Lol3  9392.1: 9136.3 20 : 0  929.0  947.1 10  0  0 10   939.2 
    2  2 Lola 1           Lol1  9361.1: 7596.7 18 : 2  930.6  942.8  9  0  1 10   936.1 
    3  3 Lola 2           Lol2  9351.1: 8867.8 14 : 6  928.0  939.8  7  0  3 10   935.1 
    4  4 Poyenberg 1      Poy1  9273.4: 9197.8 10 :10  920.3  936.8  5  0  5 10   927.3 
    5  5 Siethwende       Siet  9271.9: 9159.3 10 :10  920.6  937.7  5  0  5 10   927.2 
    6  6 Oelixdorf        Oeli  9026.3: 8849.2  6 :14  889.5  920.4  3  0  7 10   902.6 
    7  7 Wallbergschützen Wall  8803.8: 9236.3  2 :18  859.8  893.1  1  0  9 10   880.4 
    8  8 Poyenberg 2      Poy2  6786.7: 9223.0  0 :20  296.3  905.5  0  0 10  9   754.1 
 
 
 
 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 1  1 Dirk Krause               Lol1•      3 313.6  54  532 10 311.5 314.8 313.3  3  3 
 2  2 Andrea Lohse              Lol3•      2 315.1  55  530 10 310.0 317.8 313.8  2  2 
 3  3 Lars Klettke              Lol2      18 306.2  39  505 10 306.2 315.0 312.4  4  4 
 4  4 Hans-Peter Moeller        Lol2•      5 312.2  52  498 10 306.9 313.8 311.6  6• 7 
 5  5 Matthias Buttmann         Siet•      9 311.1  48  487 10 307.9 316.5 311.5  7· 6 
 6  6 Sönke Lohse               Lol3•     10 310.2  47  473 10 305.5 313.3 310.5  9  9 
 7• 8 Reimer Hein               Lol1•      4 312.7  53  469 10 306.3 313.6 310.3 10•12 
 8· 7 Michaela Holz             Poy1•     21 304.8  36  456 10 304.8 312.1 310.0 11·10 
 9•10 Hans-Otto Thode           Poy1•      8 311.4  49  452 10 306.6 313.0 309.6 13•14 
10•11 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•      5 312.2  52  448  9 306.7 314.2 311.7  5  5 
11•14 Sven Altenberg            Lol3•      1 316.9  56  440  8 311.5 317.3 315.6  1  1 
12•13 Jens Grasfeder            Lol1•      7 311.9  50  437  9 307.7 314.1 311.3  8  8 
13·12 Herbert Holdorf           Lol1      13 308.5  44  433 10 303.8 313.7 308.5 15 15 
14•16 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      14 307.8  43  419 10 301.0 311.0 308.0 16•17 
15 15 Jörn Heß                  Lol1      24 302.7  33  415 10 299.4 315.1 307.3 18 18 
16· 9 Andrè Löffler             Lol3                    408  9 304.2 312.7 309.8 12•13 
16•17 Günter Voß                Poy1      23 303.6  34  408 10 303.6 312.0 307.7 17·16 
18•19 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     12 309.8  45  391 10 303.3 311.4 306.7 19 19 
19·18 Hans-Jürgen Hadynski      Siet      16 307.0  41  390 10 301.1 308.3 306.2 20 20 
20 20 Udo Großmann              Lol2•     17 306.4  40  360 10 289.1 307.9 303.7 23 23 
21 21 Ulrich Thormählen         Siet•     11 309.9  46  346  9 298.7 310.3 305.8 22 22 
22 22 Heike Großmann            Lol2      19 305.4  38  334 10 291.1 306.7 301.3 24•25 
23 23 Uwe Lüthje                Poy1•     22 304.1  35  325 10 290.4 306.4 301.0 27·26 
24•25 Elisabeth Buchholz        Wall•     25 300.3  32  312 10 290.3 303.7 298.7 28•30 
25·24 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli•     29 284.0  28  310 10 284.0 305.6 297.2 30·29 
26 26 Welf-Georg Buchholz       Wall•     26 297.6  31  303 10 285.2 305.6 298.6 29·28 
27•30 Günter Pethahn            Siet•     15 307.4  42  267  6 306.7 314.5 309.6 14·11 
28·27 Wiebke Buchholz           Lol2                    266  7 302.1 308.7 305.9 21 21 
29 29 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     20 305.1  37  263  8 295.8 311.0 301.1 26•27 
30·28 Jenny Klanert             Poy2•     27 296.3  30  259  9 288.3 302.2 295.6 31 31 
31 31 Eckhart Herrigt           Wall•     28 284.8  29  246 10 265.9 285.6 279.3 37 37 
32 32 Wolfgang Kreusel          Poy2                    209  8 270.0 296.5 289.3 35 35 
33 33 Antje Voß                 Poy1                    201  7 283.7 304.7 293.8 32 32 
34 34 Mario Hirschhausen        Poy2                    200  6 285.7 307.8 301.1 25·24 
35 35 Gina Barthels             Oeli                    182  7 280.7 300.0 290.7 33 33 
36 36 Rainer Gosau              Oeli                     84  3 285.1 292.0 289.3 34 34 
37 37 Petra Hagenow             Wall                     69  3 280.6 295.5 287.9 36 36 
38 38 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 
Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  11 vom 26.09.2023 
Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 
(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 
 
 
    Lola 3            -     Poyenberg 2         944.4   :    868.2    2 : 0 
    Wallbergschützen  -     Oelixdorf           861.6   :    879.2    0 : 2 
    Poyenberg 1       -     Siethwende          936.7   :    916.9    2 : 0 
    Lola 1            -     Lola 2              937.8   :    933.0    2 : 0 
 
 
 
   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    
    1  1 Lola 3           Lol3 10336.5:10004.5 22 : 0  929.0  947.1 11  0  0 11   939.7 
    2  2 Lola 1           Lol1 10298.9: 8529.7 20 : 2  930.6  942.8 10  0  1 11   936.3 
    3  3 Lola 2           Lol2 10284.1: 9805.6 14 : 8  928.0  939.8  7  0  4 11   934.9 
    4  4 Poyenberg 1      Poy1 10210.1:10114.7 12 :10  920.3  936.8  6  0  5 11   928.2 
    5  5 Siethwende       Siet 10188.8:10096.0 10 :12  916.9  937.7  5  0  6 11   926.3 
    6  6 Oelixdorf        Oeli  9905.5: 9710.8  8 :14  879.2  920.4  4  0  7 11   900.5 
    7  7 Wallbergschützen Wall  9665.4:10115.5  2 :20  859.8  893.1  1  0 10 11   878.7 
    8  8 Poyenberg 2      Poy2  7654.9:10167.4  0 :22  296.3  905.5  0  0 11 10   765.5 
 
 
 
 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 1• 2 Andrea Lohse              Lol3•      2 313.9  55  585 11 310.0 317.8 313.8  2  2 
 2· 1 Dirk Krause               Lol1•      7 313.1  50  582 11 311.5 314.8 313.3  3  3 
 3  3 Lars Klettke              Lol2•      8 313.0  49  554 11 306.2 315.0 312.4  4  4 
 4  4 Hans-Peter Moeller        Lol2      17 308.1  40  538 11 306.9 313.8 311.3  8· 6 
 5  5 Matthias Buttmann         Siet•      9 312.0  48  535 11 307.9 316.5 311.5  6• 7 
 6  6 Sönke Lohse               Lol3•      5 313.4  52  525 11 305.5 313.4 310.8  9  9 
 7  7 Reimer Hein               Lol1      13 309.6  44  513 11 306.3 313.6 310.2 11·10 
 8  8 Michaela Holz             Poy1•      2 313.9  55  511 11 304.8 313.9 310.3 10•11 
 9  9 Hans-Otto Thode           Poy1•      5 313.4  52  504 11 306.6 313.4 310.0 12•13 
10•11 Sven Altenberg            Lol3•      1 317.1  56  496  9 311.5 317.3 315.8  1  1 
11·10 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•     12 310.7  45  493 10 306.7 314.2 311.6  5  5 
12 12 Jens Grasfeder            Lol1•      4 313.6  53  490 10 307.7 314.1 311.5  7• 8 
13 13 Herbert Holdorf           Lol1      13 309.6  44  477 11 303.8 313.7 308.6 15 15 
14•15 Jörn Heß                  Lol1•     11 311.1  46  461 11 299.4 315.1 307.6 18 18 
15·14 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      18 306.0  39  458 11 301.0 311.0 307.8 17·16 
16 16 Andrè Löffler             Lol3      10 311.2  47  455 10 304.2 312.7 310.0 13·12 
17·16 Günter Voß                Poy1•     15 309.4  42  450 11 303.6 312.0 307.8 16•17 
18•20 Udo Großmann              Lol2      18 306.0  39  399 11 289.1 307.9 303.9 23 23 
19·18 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli                    391 10 303.3 311.4 306.7 19 19 
20·19 Hans-Jürgen Hadynski      Siet                    390 10 301.1 308.3 306.2 20 20 
21 21 Ulrich Thormählen         Siet•     25 299.9  32  378 10 298.7 310.3 305.2 22 22 
22 22 Heike Großmann            Lol2•     16 309.3  41  375 11 291.1 309.3 302.0 24 24 
23 23 Uwe Lüthje                Poy1      23 300.2  34  359 11 290.4 306.4 300.9 27 27 
24 24 Elisabeth Buchholz        Wall•     22 300.5  35  347 11 290.3 303.7 298.9 28 28 
25•26 Welf-Georg Buchholz       Wall•     26 298.3  31  334 11 285.2 305.6 298.5 29 29 
26·25 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli                    310 10 284.0 305.6 297.2 30 30 
27 27 Günter Pethahn            Siet•     20 305.0  37  304  7 305.0 314.5 308.9 14 14 
28•29 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     23 300.2  34  297  9 295.8 311.0 301.0 26 26 
29•30 Jenny Klanert             Poy2•     29 287.4  28  287 10 287.4 302.2 294.8 31 31 
30•31 Eckhart Herrigt           Wall•     32 262.8  25  271 11 262.8 285.6 277.8 37 37 
31·28 Wiebke Buchholz           Lol2                    266  7 302.1 308.7 305.9 21 21 
32•34 Mario Hirschhausen        Poy2•     21 301.0  36  236  7 285.7 307.8 301.1 25 25 
33·32 Wolfgang Kreusel          Poy2•     31 279.8  26  235  9 270.0 296.5 288.3 35 35 
34·33 Antje Voß                 Poy1      27 294.8  30  231  8 283.7 304.7 293.9 32 32 
35 35 Gina Barthels             Oeli•     28 291.7  29  211  8 280.7 300.0 290.8 33 33 
36 36 Rainer Gosau              Oeli•     30 287.3  27  111  4 285.1 292.0 288.8 34 34 
37 37 Petra Hagenow             Wall                     69  3 280.6 295.5 287.9 36 36 
38 38 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             



Kreisschützenverband Steinburg e.V. 
Staffelschießen 2023 Luftgewehr-Auflage Stör Wettkampf Nr.  12 vom 10.10.2023 
Staffelleiter Hans-Peter Moeller mit Programm von Gerdt Saß 03.02.2019 
(• =verbessert · =verschlechtert iW =inWertung V=Vorgeschossen  aK=Außer Konkurenz) 
 
 
    Oelixdorf         -     Poyenberg 1         900.4   :    928.4    0 : 2 
    Lola 1            -     Siethwende          935.5   :    898.9    2 : 0 
    Poyenberg 2       -     Lola 2              588.7   :    935.7    0 : 2 
    Wallbergschützen  -     Lola 3            nAngtr    :    940.4    0 : 2 
 
 
 
   Pl  PV Staffel-Wertung       Ringe : Gegner Punkte   <      >     g  u  v Wk    Ø    
    1  1 Lola 3           Lol3 11276.9:10004.5 24 : 0  929.0  947.1 12  0  0 12   939.7 
    2  2 Lola 1           Lol1 11234.4: 9428.6 22 : 2  930.6  942.8 11  0  1 12   936.2 
    3  3 Lola 2           Lol2 11219.8:10394.3 16 : 8  928.0  939.8  8  0  4 12   935.0 
    4  4 Poyenberg 1      Poy1 11138.5:11015.1 14 :10  920.3  936.8  7  0  5 12   928.2 
    5  5 Siethwende       Siet 11087.7:11031.5 10 :14  898.9  937.7  5  0  7 12   924.0 
    6  6 Oelixdorf        Oeli 10805.9:10639.2  8 :16  879.2  920.4  4  0  8 12   900.5 
    7  7 Wallbergschützen Wall  9665.4:11055.9  2 :22  859.8  893.1  1  0 11 11   878.7 
    8  8 Poyenberg 2      Poy2  8243.6:11103.1  0 :24  296.3  905.5  0  0 12 11   749.4 
 
 
 
 Pl PV Staffel/Punkte (max. 56)    iW   V Pl Ringe Pkt  GPu Wk  <     >     Ø    PØ PV 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 1  1 Andrea Lohse              Lol3•      3 313.8  54  639 12 310.0 317.8 313.8  2  2 
 2  2 Dirk Krause               Lol1•      4 312.5  53  635 12 311.5 314.8 313.2  3  3 
 3  3 Lars Klettke              Lol2•     11 310.5  46  600 12 306.2 315.0 312.3  4  4 
 4  4 Hans-Peter Moeller        Lol2•      2 314.2  55  593 12 306.9 314.2 311.5  6• 8 
 5  5 Matthias Buttmann         Siet•     16 307.3  41  576 12 307.3 316.5 311.2  8· 6 
 6  6 Sönke Lohse               Lol3•     10 310.8  47  572 12 305.5 313.4 310.8  9  9 
 7  7 Reimer Hein               Lol1•      5 311.8  52  565 12 306.3 313.6 310.4 11 11 
 8  8 Michaela Holz             Poy1•      5 311.8  52  563 12 304.8 313.9 310.4 10 10 
 9•10 Sven Altenberg            Lol3•      1 315.8  56  552 10 311.5 317.3 315.8  1  1 
 9  9 Hans-Otto Thode           Poy1•      9 310.9  48  552 12 306.6 313.4 310.1 12 12 
11 11 Kai-Uwe Buchholz          Lol2•      8 311.0  49  542 11 306.7 314.2 311.6  5  5 
12 12 Jens Grasfeder            Lol1•      7 311.2  50  540 11 307.7 314.1 311.5  7  7 
13 13 Herbert Holdorf           Lol1      19 305.7  38  515 12 303.8 313.7 308.3 15 15 
14 14 Jörn Heß                  Lol1      13 309.1  44  505 12 299.4 315.1 307.8 17•18 
15•16 Andrè Löffler             Lol3      12 310.0  45  500 11 304.2 312.7 310.0 13 13 
15 15 Gerd-Volker Schmidt       Lol3      15 307.8  42  500 12 301.0 311.0 307.8 16•17 
17 17 Günter Voß                Poy1•     19 305.7  38  488 12 303.6 312.0 307.7 18·16 
18 18 Udo Großmann              Lol2      21 301.0  36  435 12 289.1 307.9 303.7 22•23 
19 19 Alfons Ojeda-Brockmöller  Oeli•     22 300.6  35  426 11 300.6 311.4 306.1 21·19 
20•22 Heike Großmann            Lol2      18 306.7  39  414 12 291.1 309.3 302.4 24 24 
21 21 Ulrich Thormählen         Siet•     29 284.8  28  406 11 284.8 310.3 303.4 23·22 
22•23 Uwe Lüthje                Poy1      25 297.3  32  391 12 290.4 306.4 300.6 27 27 
23·20 Hans-Jürgen Hadynski      Siet                    390 10 301.1 308.3 306.2 20 20 
24 24 Elisabeth Buchholz        Wall                    347 11 290.3 303.7 298.9 28 28 
25•27 Günter Pethahn            Siet•     17 306.8  40  344  8 305.0 314.5 308.7 14 14 
26 26 Birte Ojeda-Brockmöller   Oeli      28 290.1  29  339 11 284.0 305.6 296.5 30 30 
27·25 Welf-Georg Buchholz       Wall                    334 11 285.2 305.6 298.5 29 29 
28 28 Alexandra De Maira-Kröger Oeli•     24 299.4  33  330 10 295.8 311.0 300.9 26 26 
29 29 Jenny Klanert             Poy2•     27 292.4  30  317 11 287.4 302.2 294.6 31 31 
30•31 Wiebke Buchholz           Lol2      14 308.9  43  309  8 302.1 308.9 306.3 19•21 
31·30 Eckhart Herrigt           Wall                    271 11 262.8 285.6 277.8 37 37 
32•33 Wolfgang Kreusel          Poy2•     26 296.3  31  266 10 270.0 296.5 289.1 34•35 
33•35 Gina Barthels             Oeli•     23 300.4  34  245  9 280.7 300.4 291.9 33 33 
34·32 Mario Hirschhausen        Poy2                    236  7 285.7 307.8 301.1 25 25 
35·34 Antje Voß                 Poy1                    231  8 283.7 304.7 293.9 32 32 
36 36 Rainer Gosau              Oeli                    111  4 285.1 292.0 288.8 35·34 
37 37 Petra Hagenow             Wall                     69  3 280.6 295.5 287.9 36 36 
38 38 Ursula Hirschhausen       Poy2                     34  1 301.2 301.2             




